
Protocollo in segnatura 

Allerona, 01 dicembre 2021 

OGGETTO: DECRETO DI DIFFERIMENTO DELLA SECONDA GIORNATA DI CONSULTAZIONI ELETTORALI PER IL 
RINNOVO DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO NEI COMUNI DI CASTEL GIORGIO E DI CASTEL VISCARDO

VISTA la nota del MI n. 24032 del 6 ottobre 2021
VISTA l’O. M. 215/1991 
VISTA la nota interna n. 135 del 27 novembre 2021 sulle modalità operative di svolgimento delle elezioni;
VISTA l’ordinanza sindacale n. 51 del 29 novembre 2021 con la quale il sindaco di Castel Viscardo ha 
disposto la chiusura di tutte le Scuole del Comune a causa delle avverse condizioni meteo;
VISTA l’ordinanza sindacale n. 13 del 29 novembre 2021 con la qua
la chiusura di tutte le Scuole del Comune a causa delle avverse condizioni meteo;
ACQUISITO il parere dell’Ufficio Scolastico Provinciale;
CONSIDERATO quindi che nei sopra citati comuni è stato impossibile, per t
recarsi al voto nella giornata di lunedì 29 novembre 2021;
PRESO ATTO dell’impossibilità, per gli elettori di detti comuni, di realizzare il diritto di voto nell’unico seggio 
aperto nel Comune di Allerona, per accertata i
di Castel Giorgio e di Castel Viscardo
RENDENDOSI NECESSARIO lo svolgimento di un’ulteriore giornata di votazioni per garantire a tutti 
l’esercizio di voto 

Decreta: 
- lo spostamento delle operazioni di voto che avrebbero dovuto svolgersi nei Comuni di Castel Giorgio e di 
Castel Viscardo al giorno lunedì 6 dicembre
composizione, ubicazione e funzionamento dei seggi elettorali
- il differimento delle operazioni di scrutinio, anche del plesso di Allerona, 
seggi dei Comuni interessati dalla tornata suppletiva.
- la chiusura delle urne e dei documenti
trasporto degli stessi da parte dei Presidenti di Seggio, dalle sedi di voto;
- la presa in carico di detto materiale, il giorno stesso dell’elezione, da parte di detti Presidenti, per

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Scuole dell’Infanzia 

Via S. Abbondio n. 1 
Tel. 0763/

Mail tric81700x

All’attenzione di tutti i membri della Comunità Scolastica
Agli atti, all’albo e al sito di Istituto

OGGETTO: DECRETO DI DIFFERIMENTO DELLA SECONDA GIORNATA DI CONSULTAZIONI ELETTORALI PER IL 
DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO NEI COMUNI DI CASTEL GIORGIO E DI CASTEL VISCARDO

VISTA la nota del MI n. 24032 del 6 ottobre 2021 

VISTA la nota interna n. 135 del 27 novembre 2021 sulle modalità operative di svolgimento delle elezioni;
ISTA l’ordinanza sindacale n. 51 del 29 novembre 2021 con la quale il sindaco di Castel Viscardo ha 

disposto la chiusura di tutte le Scuole del Comune a causa delle avverse condizioni meteo;
VISTA l’ordinanza sindacale n. 13 del 29 novembre 2021 con la quale il sindaco di Castel Giorgio ha disposto 
la chiusura di tutte le Scuole del Comune a causa delle avverse condizioni meteo; 
ACQUISITO il parere dell’Ufficio Scolastico Provinciale; 
CONSIDERATO quindi che nei sopra citati comuni è stato impossibile, per tutte le componenti degli elettori, 
recarsi al voto nella giornata di lunedì 29 novembre 2021; 
PRESO ATTO dell’impossibilità, per gli elettori di detti comuni, di realizzare il diritto di voto nell’unico seggio 
aperto nel Comune di Allerona, per accertata impraticabilità delle strade di accesso provenienti dai comuni 
di Castel Giorgio e di Castel Viscardo e chiuse dalle forse dell’ordine; 
RENDENDOSI NECESSARIO lo svolgimento di un’ulteriore giornata di votazioni per garantire a tutti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

lo spostamento delle operazioni di voto che avrebbero dovuto svolgersi nei Comuni di Castel Giorgio e di 
lunedì 6 dicembre allo stesso orario originariamente previsto e con la medesima 

ubicazione e funzionamento dei seggi elettorali 
il differimento delle operazioni di scrutinio, anche del plesso di Allerona, successivamente alla chiusura dei 

seggi dei Comuni interessati dalla tornata suppletiva. 
la chiusura delle urne e dei documenti elettorali in segreteria, all’interno di armadi chiusi a chiav

trasporto degli stessi da parte dei Presidenti di Seggio, dalle sedi di voto; 
la presa in carico di detto materiale, il giorno stesso dell’elezione, da parte di detti Presidenti, per

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 
Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 
tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it 

internet:  www.icoallerona.edu.it 

 

 

 

All’attenzione di tutti i membri della Comunità Scolastica 
Agli atti, all’albo e al sito di Istituto 

OGGETTO: DECRETO DI DIFFERIMENTO DELLA SECONDA GIORNATA DI CONSULTAZIONI ELETTORALI PER IL 
DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO NEI COMUNI DI CASTEL GIORGIO E DI CASTEL VISCARDO 

VISTA la nota interna n. 135 del 27 novembre 2021 sulle modalità operative di svolgimento delle elezioni; 
ISTA l’ordinanza sindacale n. 51 del 29 novembre 2021 con la quale il sindaco di Castel Viscardo ha 

disposto la chiusura di tutte le Scuole del Comune a causa delle avverse condizioni meteo; 
le il sindaco di Castel Giorgio ha disposto 

utte le componenti degli elettori, 

PRESO ATTO dell’impossibilità, per gli elettori di detti comuni, di realizzare il diritto di voto nell’unico seggio 
mpraticabilità delle strade di accesso provenienti dai comuni 

RENDENDOSI NECESSARIO lo svolgimento di un’ulteriore giornata di votazioni per garantire a tutti 

lo spostamento delle operazioni di voto che avrebbero dovuto svolgersi nei Comuni di Castel Giorgio e di 
allo stesso orario originariamente previsto e con la medesima 

successivamente alla chiusura dei 

nterno di armadi chiusi a chiave previo 

la presa in carico di detto materiale, il giorno stesso dell’elezione, da parte di detti Presidenti, per 

ALLERONA 

c.f. 90009740557  

 

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009257 - 01/12/2021 - C16 - Organi collegiali  - U



l’allestimento dei seggi presso i citati Comuni secondo le modalità poco sopra citate; 
- il differimento delle operazioni successive allo scrutinio, con i tempi previsti per eventuali reclami e la 
relativa proclamazione degli eletti alla luce di quanto sopra decretato 

Della presente disposizione si dà comunicazione alla Comunità Scolastica sul sito e sull’albo dell’Istituto. 
Con successiva comunicazione verrà formalizzata, nel dettaglio, l’organizzazione della giornata elettorale. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Paolo FATIGANTI 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


